
 

Decreto Dirigenziale n. 101 del 18/04/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 113 "PREPENSIONAMENTO DEGLI

IMPRENDITORI E DEI LAVORATORI AGRICOLI". CONCESSIONE A FAVORE DEL

CEDENTE RACCA GIUSEPPINA IDENTIFICATO CON CUAA RCCGPP53S54E906R, DI

UN'INDENNITA' DI PREPENSIONAMENTO PER UN PERIODO PARI A TRE ANNUALITA'

ED UN IMPORTO TOTALE DI EURO 23.540,28. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che la Commissione Europea con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013;  
 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) nr. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il 
bando della  misura 113 “Prepensionamento degli imprenditori e dei lavoratori agricoli“; 
 
VISTA la domanda di aiuto con ID 649068029, presentata dal Richiedente identificato con CUAA 
RCCGPP53S54E906R, acquisita al protocollo regionale con numero 453095 in data 24/05/2010, con la 
quale si richiedeva un importo di € 8.500,00 (ottomilacinquecento/00) annui; 
 
VISTA l’istruttoria positiva della domanda di aiuto con la quale è stato richiesto un beneficio totale di € 
25.500,00 (venticinquemilacinquecento/00); 
 
VISTO il proprio DRD n. 644 del 01/12/2010  con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse a finanziamento per il bimestre Marzo/Aprile anno 2010 per la Misura 113 del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007/2013;  
 
CONSIDERATO  che al numero d’ordine 1 della graduatoria di cui al citato DRD  con il punteggio 75,90 
è riportato il Richiedente Racca Giuseppina identificato con CUAA: RCCGPP53S54E906R, al quale è 
possibile riconoscere un periodo di prepensionamento di anni 2 mesi 9 e giorni 7, a far data dal 
07/02/2011, data di trasferimento dei fondi oggetto di cessione; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. in qualità di Soggetti Attuatori; 
 
PRESO ATTO che per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 sono effettuati dall’Agenzia per le erogazioni in agricoltura 
(AGEA) in qualità di Organismo Pagatore; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla concessione dell’indennità a favore del Richiedente  Racca 
Giuseppina identificato con CUAA: RCCGPP53S54E906R, ferme restando le possibilità di revoca del 
presente provvedimento in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla 
concessione dell’aiuto; 
 
VISTI gli esiti dei controlli amministrativi finora ultimati; 
 
VISTO  il DRD n. 46 del 24 giugno 2009; 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
Art. 1 ) Riconoscimento del periodo di prepensionamento  
Si riconosce al Richiedente Racca Giuseppina identificato con CUAA: RCCGPP53S54E906R,  un 
periodo di prepensionamento di anni 2 mesi 9 e giorni 7, a far data dal 07/02/2011, data di trasferimento 
dei fondi oggetto di cessione; 
 
Art. 2) Attribuzione e corresponsione dell’aiuto 
Ai sensi del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Campania 2007-2013 ed a valere sulla Misura 
113 è concesso al Richiedente Racca Giuseppina (in seguito Beneficiario ) identificato dal CUAA: 
RCCGPP53S54E906R, un’indennità di prepensionamento in conto capitale per un importo di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011



 

 

 
 

€.23.540,28 a copertura del periodo di prepensionamento sopra definito, intercorrente tra la data di 
trasferimento dei fondi oggetto di cessione ed il raggiungimento dell’età necessaria alla maturazione del 
diritto alla pensione di vecchiaia, prevista al compimento del 60° anno di età; la suddetta indennità di 
prepensionamento dovrà essere corrisposta in 3 rate annuali di € 8.500,00 ciascuna, tranne l’ultima 
annualità che, in funzione della data di compimento dell’età necessaria alla maturazione del richiamato 
diritto, risulterà pari a €.6.540,28, secondo le modalità di cui alle allegate “Disposizioni di Attuazione”,  
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso per via telematica: 
 

1. All’Assessore all’Agricoltura; 
2. Al Coordinatore dell’AGC 11 Sviluppo Attività Settore Primario in qualità di Autorità di Gestione; 
3. Al Responsabile dell’Asse I del PSR Campania 2007 - 2013; 
4. Al Dirigente del Settore IPA; 
5. Al Referente regionale della misura 113;  
6. All’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti 

Dirigenziali”; 
7. Al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione  sul B.U.R.C.  
 
 

BARTOCCI 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011


	BURC n. 26 del  26 Aprile 2011

